SENSORS FOR FOOD AND BIOPHARMA.
PHARMA
Kapazitives Funktionsprinzip
Die Kapazität eines Kondensators wird im Wesentlichen durch drei Faktoren be-
einfl usst: Abstand und Größe der Elektrodenfl ächen sowie Art des Dielektrikums
zwischen den Elektroden, wobei lediglich die Art des Dielektrikums beim Grenz-
standsensor von Interesse ist , da die ersten beiden Parameter konstant bleiben.
Messelektrode und Behälterwand werden als Kondensatorplatten, das Füllgut als

Identifi kation mittels
TAG-Schild
Bestellbezeichnung
Spannring, Material 1.4301 blank
SRC-05 für NCS-6xP
SRC-10 für NCS-8xP
Bitte beachten:
Der Spannring ist nicht im Lieferumfang des Sensors
enthalten und muss separat bestellt werden!
O-Ring, Material EPDM
DRE-5 für NCS-6xP
DRE-15 für NCS-8xP
TAG beschriftet nach Kundenwunsch,
 Material 1.4301 blank
Information Prozessanschlüsse CLEANadapt
Die komplette Übersicht aller verfügbaren Adapter sowie die technischen Daten fi nden Sie in der Produktinformation
Prozessadaption CLEANadapt.
Prozessanschlüsse PHARMadapt EPA
Typ NCS-6xP NCS-8xP
Prozess-
anschluss EPA-8 EPA-18
Information Prozessanschlüsse PHARMadapt EPA
Die detaillierten Angaben für die Prozessanschlüsse vom Typ PHARMadapt EPA fi nden sie in der Produktinformation
Einbausystem PHARMadapt EPA.
Auswahl möglicher Prozessanschlüsse
Typ NCS-0xP
Prozess-
anschluss
Rohrstück EHG
(DIN 11850 Reihe 2)
Einschweiß-
muff e
Kugel-Ein-
schweißmuff e Kragenmuff e APV-Inline
7 PHARMAZubehör | Hinweise
Zubehör
M12-K/4  M12 Kupplung 4-polig,
  Schneid-/Klemmtechnik,
  mit Kunststoff rändelmutter
PVC-Kabel mit M12-Kupplung aus 1.4305, IP 69 K, ungeschirmt
M12-PVC / 4-5 m  PVC-Kabel 4-polig, Länge 5 m
M12-PVC / 4-10 m  PVC-Kabel 4-polig, Länge 10 m
M12-PVC / 4-25 m  PVC-Kabel 4-polig, Länge 25 m
PVC-Kabel mit M12-Kupplung Messing vernickelt, IP 67, geschirmt
M12-PVC / 4G-5 m  PVC-Kabel 4-polig, Länge 5 m
M12-PVC / 4G-10 m PVC-Kabel 4-polig, Länge 10 m
M12-PVC / 4G-25 m PVC-Kabel 4-polig, Länge 25 m
PVC-Kabel mit M12-Kupplung
Reinigung / Wartung